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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1130 (MOF alm. del) stillet 22. marts 2021 efter ønske fra 

Eva Kjer Hansen (V), Anni Matthiesen (V). 

Spørgsmål nr. 1130 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor der er skrappe krav til godkendelse af midler, der benævnes 

algerens, mens der slet ikke stilles samme krav, hvis midlet i stedet kaldes fliserens? Hvis begge 

produkter er beregnet til udendørs brug og dermed udledes direkte i naturen, kan den potentielle 

forurening af jord og grundvand alt andet lige blive den samme. Mener ministeren, at det er 

forsvarligt, at krav til produkterne afgøres af produkternes navne og etiketter i stedet for af deres 

påvirkning af natur og miljø?” 

Svar 

Kravene, der stilles til både rengøringsmidler og algemidler, muliggør en vurdering af midlerne og 

deres aktivstoffer, således at den miljøpåvirkning midlerne vil have ikke udgør en risiko, når midlerne 

anvendes korrekt. Derudover er klassificering af enkeltstoffer og midler baseret på viden om stoffernes 

eller midlernes farlige egenskaber, og denne klassificering medfører mærkning af midlerne, således at 

det er tydeligt for brugerne af midlerne, hvilke farer, der kan være i forbindelse med anvendelse af 

midlerne. Jeg vil i øvrigt henvise til min besvarelse af MOF alm. del, spm. nr. 1126 for de konkrete 

krav, der gælder til henholdsvis rengøringsmidler og algemidler. 

 

Som jeg også havde lejlighed til at redegøre for i forbindelse med min besvarelse af samrådsspørgsmål 

AP og AQ, mener jeg ikke, at det er forsvarligt, at der er virksomheder, der markedsfører eller 

anvender rengøringsmidler til bekæmpelse af alger og på den måde omgår lovgivningen. Midler til 

bekæmpelse af alger skal være godkendt, inden de kan markedsføres i Danmark. Det er vigtigt, både af 

hensyn til miljøet og til de virksomheder, der handler korrekt og følger reglerne. Det er også 

baggrunden for de initiativer, jeg har bedt ministeriet iværksætte på området. 
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